
 

  MENDOZA, 8 de noviembre de 2022 

 
  VISTO: 

 

  El expediente E-CUDAP-CUY N° 40418/22 caratulado: “S/ELEVACIÓN 
NOMINA DE ABANDERADOS Y ESCOLTAS 2022, SEGÚN CRITERIOS ESTABLECIDOS EN 
ORD. 08/2022 CD. FAD”.  
 

 CONSIDERANDO: 
 

 La propuesta efectuada por la Dirección de Alumnos en relación a la 
designación de abanderados y escoltas tanto a nivel Nacional como Provincial por el año 
académico 2022, de acuerdo con los criterios establecidos por la ordenanza N° 8/22-
C.D. 
 

 Lo informado por la Secretaria Académica de esta Facultad. 
 

 Lo acordado en Sesión Plenaria del día 1 de noviembre de 2022, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.-Aprobar la nómina de alumnos que han sido seleccionados en calidad de 
abanderados y escoltas de la Facultad de Artes y Diseño, por el año académico 2022, 
de acuerdo con los criterios establecidos por la ordenanza N° 8/22-C.D., según el 
siguiente detalle:  
 

ABANDERADO DE LA BANDERA NACIONAL: 
LOPEZ, Germán Andrés  
DNI: 43.416.450 
Carrera: PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO EN MÚSICA 
Registro: 27.138 
Promedio: 9,90 (nueve puntos con noventa centésimos) 
 

ABANDERADO DE LA BANDERA  PROVINCIAL  
VILTE RUIZ, Fernando Gabriel 
DNI: 41.296.871 
Carrera: LICENCIATURA EN FLAUTA 
Registro: 27.055 
Promedio: 9,77 (nueve puntos con setenta y siete centésimos) 
 

PRIMERA ESCOLTA DE LA BANDERA NACIONAL 
DEMALDÉ NIETO, Giovanna 
DNI: 39.800.211 
Carrera: DISEÑO GRAFICO 
Registro: 26.739 
Promedio: 9,50  (nueve puntos con cincuenta centésimos) 
 
SEGUNDA ESCOLTA DE LA BANDERA NACIONAL 
DUTTO, Aldana Belén 
DNI: 43.119.879 
Carrera: PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO EN TEATRO 
Registro: 27.489 
Promedio: 9,33 (nueve puntos con treinta y tres centésimos) 
 
Resol. Nº 313 

 



 

2.- 
 
PRIMERA ESCOLTA DE LA BANDERA PROVINCIAL 
LUCIARTE, Camila Belén 
DNI: 39.531.487 
Carrera: DISEÑO GRÁFICO 
Registro: 26.753 
Promedio: 9,28 (nueve puntos con veintiocho centésimos) 
 
SEGUNDA ESCOLTA DE LA BANDERA PROVINCIAL 
FAGGIAN, Mafalda  
DNI: 42.084.397 
Carrera: DISEÑO GRÁFICO 
Registro: 26.760 
Promedio: 9,06 (nueve puntos con seis centésimos) 
 
ARTICULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel 
 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 313 

 
 

  

 


